БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5
К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Нукай
ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Нукаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453344, Нукай ауылы,

Салауат Юлаев  урамы, 2 а
Тел. 8 (34789) 2-60-41

	453344, с.Нукаево,

ул.Салавата Юлаева, 2 а
Тел. 8 (34789) 2-60-41

	:АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          05 апрель 2017 й.
	№ 15

	05 апреля 2017 г.

Об утверждении плана ежегодных мероприятий

по усилению пожарной безопасности на весенне-летний

пожароопасный период в сельском  поселении Нукаевский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

В целях усиления пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в сельском  поселении Нукаевский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан № 111 от 16 апреля 2012 года «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План ежегодных мероприятий по усилению пожарной безопасности на весенне-летний пожароопасный период в сельском  поселении Нукаевский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан согласно приложению.

    2. Организовать работу в рамках принятых нормативно-правовых актов

по организации противопожарной защиты в весенне – летний пожароопасный период в сельском  поселении Нукаевский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан .

          3. Принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, объектах отдыха, подверженных угрозе распространения лесных пожаров.

         4. Определить перечень населенных пунктов, объектов отдыха, подверженных угрозе распространения лесных  пожаров на территории сельского поселения;

           5. Усилить работу по предотвращению пожаров и гибели людей на пожарах, принять безотлагательные меры по организации системы обязательного обучения населения мерам пожарной безопасности и исполнению данного постановления.

            6. Рекомендовать собственникам  жилья, руководителям  организаций, учреждений дошкольного и общего образования   сельского  поселения Нукаевский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан принять меры по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по надлежащему содержанию источников противопожарного водоснабжения и средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий.

           7. Обеспечить регулярное доведение до населения через информационные  стенды  информации о требованиях пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
            8. Управляющему  делами  сельского  поселения Нукаевский  сельсовет  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации  сельского  поселения  Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

            10 .  Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

 Глава  сельского   поселения                                             Р.З.Байгубаков

                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением главы сельского  поселения Нукаевский сельсовет

муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан

№15
    от    05.04 2017 г.

План

ежегодных мероприятий по усилению пожарной безопасности

на весенне-летний пожароопасный период в сельском поселении Нукаевский сельсовет   муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

за исполнение

	    1
	2
	3
	4

	1. 1
	Организовать контроль за противопожарным состоянием частных, муниципальных жилых домов, . Проводить инструктажи с жителями  мерах пожарной  безопасности

 в быту и действиях в случае пожара
	апрель – август

	Администрация

сльского

поселения ,
депутатский корпус

	2.
	На объектах различных форм собственности, при проведении сходов граждан, разработать и осуществить дополнительные мероприятия по предупреждению пожаров, характерных для весенне-летнего периода
	апрель – август

	Глава сельского поселения,,

депутатский корпус

	3. 3
	При строительстве объектов обеспечивать исполнение требований пожарной безопасности в части соблюдения установленной ширины противопожарного разрыва от стены леса
	постоянно
	Администрация

Сельского поселения

	4. 4
	Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по проверке населенных пунктов и прочих объектов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров. Создать и проводить обновление минерализованных защитных полос, обеспечить  населенные пункты телефонной связью, средствами звукового оповещения о пожаре, источниками для целей наружного противопожарного водоснабжения, дорогами с твердым покрытием, пожарной техникой (мотопомпами).
	апрель – август

	Администрация

Сельского поселения, депутатский корпус

	5. 5
	Проводить очистку от мусора и сухой травы закрепленных территорий.
	постоянно
	Администрация сельского поселения , депутатский корпус

	6. 7
	До начала нового учебного года организовать проверку противопожарного состояния дошкольных и общеобразовательных учреждений, с устранением выявленных недостатков
	май –

август

	 Филиал МБОУ ООШ  Башкирская гимназия ООШ с.Нукаево

	7. 8
	Произвести проверку и ремонт водопроводных сетей, гидрантов, искусственных водоемов, обеспечить   их работы в летних условиях, согласно ведомственной принадлежности . Обновить указатели пожарных гидрантов (при необходимости)
	апрель – июль

	Администрация

Сельского

Поселения

муниципального района

	8. 9
	 Повести занятия и беседы с детьми о мерах пожарной безопасности. Организовать практические занятия по эвакуации из зданий в безопасное место.
	по графику
	Администрация

Сельского поселения
 Филиал МБГ с.Мраково ООШ с.Нукаево

	9. 1
	Организовать проведение месячников «пожарной безопасности», «безопасности детей»
	апрель -  май,

август-

сентябрь
	Администрация  сельского  поселения

Управляющий  делами                                  Р.З.Байгубакова
PAGE